meses para advertência cumulada com multa de 10% (dez por cento) sobre o
valor estimado dos itens prejudicados pela conduta do licitante, conforme rege
o Art. 87 da lei 8666/1993 e constante no Edital do Pregão Eletrônico SRP
03/2019 do 10º B Log, resultando a multa no valor de R$1.192,12 (mil cento e
noventa e dois reais e doze centavos).

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160413 - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM
Data Aplicação: 01/04/2021 Valor da Multa:

[...]

2024NE000866,  sob os fundamentos no
item 26.1.2 do Edital do Pregão Eletrônico n. 18/2024 c/c os arts. 155, inciso
VII e 156, § 3º, da Lei n. 14.133/2021. Por decisão da Autoridade
Administrativa, registramos a penalidade de MULTA MORATÓRIA no valor
de R$ 606,00 (seiscentos e seis reais).

Ocorrência 8:

Emitido em: 04/12/2025 12:48 de
CPF: 752.XXX.XXX-20      Nome: RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA